
Na cestě s Bohem 3. část
Život křesťana má charakter cesty



S Ním

ŽIVOT

• NAD BOHEM 

• POD BOHEM 

• OD BOHA 

• PRO BOHA 

• S BOHEM



Život s Bohem
• ŽIVOT S BOHEM je ale jiný, 

protože jeho cílem není Boha 
využívat; jeho cílem je Bůh 
sám. Ten přestává být 
nástrojem, který používáme 
nebo zbožím, které 
spotřebováváme. Sám se 
stává středem naší touhy. 

• Jethani: Většina lidí tíhne k 
jednomu ze čtyř ostatních 
přístupů proto, že nikdy jasně 
neuviděli, jaký Bůh je, a tak se 
spokojí s něčím menším.



…jako poklad … jako velmi vzácná perla

• Nebeské království je, jako když 
člověk najde poklad ukrytý v 
poli. Znovu ho ukryje a pak jde, s 
radostí prodá všechno, co má, a 
koupí to pole. Nebeské království 
je, jako když kupec hledající 
krásné perly najde jednu velmi 
vzácnou perlu. Jde, prodá 
všechno, co má, a koupí ji. (Mt 
13,44-46 B21)



• Nikdy bychom se neměli Bohu vydat jen proto, že se chceme dostat 
do nebe, být osvobozeni od hříchu či být pro něj nějak užiteční. 
Opravdové vydání se Bohu je věcí naší hluboké touhy po tom 
jediném, po Ježíši Kristu (Oswald Chambers 1874-1917)



cr
èm

e 
b

rû
lé

e



Model priorit jako seznamu položek:

BŮH

RODINA

PRÁCE

SLUŽBA

PŘÁTELÉ

ZÁJMY

KONÍČKY



Model priority jako středobodu života:

BŮH

VZTAHY

RODINA
PRÁCE

SLUŽBA

PŘÁTELÉ

ZÁJMY


	Snímek 1: Na cestě s Bohem 3. část
	Snímek 2: S Ním
	Snímek 3: Život s Bohem
	Snímek 4: …jako poklad … jako velmi vzácná perla
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Model priorit jako seznamu položek:
	Snímek 8: Model priority jako středobodu života:

